

Litteraturen är berättigad till än mera, till uppmuntran, och lagens skydd är det minsta, hon kan begära. Detta förutan skall litteraturen duka under för samma öde som dess idkare, bland hvilka hvarje ädelsinnad måste känna sig förnedrad af att vara mål för ett godtycke, sådant jag haft det bittra åliggandet att skildra detsamma. V⟨älborne⟩ H:r P⟨rokuratorn⟩ och G⟨eheimen⟩ R⟨ådet⟩ skall derföre, jag är viss derom, erkänna den formela vigt, utgången af denna min vördnadsfulla bön om lagligt skydd och rättvisa eger, och upplyst finna, att det beslut V⟨älborne⟩ H:r P⟨rokuratorn⟩ och G⟨eheimen⟩ R⟨ådet⟩ ser sig föranledd att i saken fatta är afgörande för den litterära bildningens i fäderneslandet framtid. Ingen fönuftig tvekar dock, att icke bildningen skall fortgå mot alla hinder, öfver allt godtycke; men frågan är den, om dess förnämsta organ, litteraturen, i vårt fädernesland skall intaga den laglöst förtrycktas ställning eller genom medvetandet om lagens skydd och samhällets uppmuntran fritt och gladt utveckla sig, bevarad för alla afvägar. Samtidens historia är icke fattig på lärdomar för valet mellan detta alternativ, och afgörandet måste gälla icke litteraturen ensam, utan nationens bildning och dess samhällsinstitutioners utveckling.

10

20

243 DET FINNS EN RIDDARE SÅ BOLD ...

HUB, JVS handskriftssamling

Det finns en riddare så bold,
Som tusen bragder öfvat
Jag menar Kapten Leopold
Som hela världen känner.
I Besarabien han bott

30

244 E. LÖNNROT – J. V. SNELLMAN 4.I 1847

HUB, JVS handskriftssamling

Käre Broder!

Med många andra sörjer jag af allt hjerta öfver Saimas hädanfärd. Till erhållande af privilegium för Litt⟨eratur⟩ Tidn⟨inge⟩n har jag nu till H⟨ans⟩ K⟨ejserliga⟩ M⟨ajestät⟩ inlemnadt en petition i följande ordalag:
»Hos E⟨der⟩ K⟨ejserliga⟩ M⟨ajestät⟩ vågar i djupaste underdånighet jag bedja om allernåd⟨igt⟩ tillstånd att från tryckeriet i Kuopio få utgifva en *Litteraturtidning* i tvänne häften månatligen. Syftmålet för denna Tidning, vid hvars redaktion jag fått löfte om andras biträde, vore att meddela den läsande Allmänheten underrättelser om det vigtigaste i såväl den utländska som inhemska litteraturen, hufvudsakligast på svenska någongång äfven på finska språket, med städse fästadt afseende på nyttiga kunskapers utspridande hos allmänheten i dessa ämnen.»

40

50

Ditt bref fick jag väl redan om aftonen den 30 Decemb⟨er⟩ men hade ej något tillfälle att afskicka ansökningen förrän med D:r Törnegrén, hvilken idag morgons afreste härifrån och i morgon kommer fram till Helsingfors. Till Rabbe skref jag och bad honom draga försorg om ansökningens inlemnande och privilegiets öfversändande directe till